

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง

โครงการก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) บ้านพะไล หมู่ที่ 4

ปริมาณงาน จุดที่ 1 บริเวณบ้านนายสุทัศน์ - ถนนลาดยาง ขนาดความกว้าง 5.00 ม. ยาว 92 ม. หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่คสล.ไม่น้อยกว่า 460 ตร.ม. ไหล่ทางถมดินตามสภาพหรือให้อยู่ในดุลยพินิจของช่างควบคุมงาน พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ ตามแบบที่ อบต.กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง / สถานที่ตั้งโครงการ บ้านพะไล หมู่ที่ 4 ตำบลบึงพะไล อำเภอแก่งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการเมื่อ วันที่ 10 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2558

แบบเลขที่ 401 / 2559

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทาง	460.00	ตร.ม.	-	-	1.64	754.40	754.40	
2	ทรายหยาบรองพื้น	23.00	ลบ.ม.	406.54	9,350.42	99.00	2,277.00	11,627.42	
3	งานคอนกรีต (ค.2)	69.00	ลบ.ม.	1,845.80	127,360.20	306.00	21,114.00	148,474.20	
4	งานเหล็กเสริม				-		-	-	
	- wire mesh ขนาด 4 มม.	460.00	ตร.ม.	30.00	13,800.00	5.00	2,300.00	16,100.00	
	- เหล็กกลม SR-24 Ø 15 มม.	141.64	กก.	17.15	2,429.13	3.30	467.41	2,896.55	
	- เหล็กข้ออ้อย DB-30 Ø 12 มม.	89.05	กก.	17.36	1,545.88	3.30	293.86	1,839.74	
5	งานรอยต่อคอนกรีตและหยอดยาง	182.00		-	-	21.68	3,945.76	3,945.76	
	- แผ่นโฟรม หนา 2 ซม.	1.80	แผ่น	35.00	63.00	-	-	63.00	
	- แอสฟัลท์ผสมทราย	36.80	ลิตร	20.00	736.00	-	-	736.00	
6	งานไม้แบบ (ค่าแรงติดตั้ง)	92.00	ม.	-	-	18.53	1,704.76	1,704.76	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน				155,284.64		32,857.19	188,141.83	

หมายเหตุ

1. ราคาอ้างอิงจากหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของกรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง
2. ราคาวัสดุ อ้างอิงจากราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน ตุลาคม 2558
3. บัญชีค่าแรง/ค่าดำเนินการ ค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร อ้างอิงตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางฯ (ฉบับปรับปรุง ค.ศ. 2558)
4. ค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร คิดที่ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงดีเซล เฉลี่ยลิตรละ 23.00 - 23.99 บาท
5. สืบราคาในท้องถิ่น

(ประมาณการ)

(นายคมสันต์ ธีเอกฤกษ์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง สังกัดเทศบาลตำบลบึงสำโรง ปฏิบัติหน้าที่ในกองช่าง อบต.บึงพะไล